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Förkunskaper
2KP001 Perspektiv på skolans och undervisningens villkor för ämneslärare (KPU), 9 hp 
eller motsvarande.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 
• förklara hur lärande och utveckling kan påverkas av elevers olika förutsättningar och 
behov, 
• identifiera förutsättningar för att tillvarata varje elevs kunskaper och erfarenheter i 
undervisning, dokumentation och kommunikation, 



• redogör för lärarens ansvar att ge alla elever ledning och stimulans samt att genomföra 
extra anpassningar och särskilt stöd i samarbete med elev, vårdnadshavare och 
relevanta professioner, 
• ge exempel på hur undervisningsupplägg och digitala verktyg kan användas i det 
specialpedagogiska arbetet med elevers olikheter, 
• värdera hur lärares förhållningssätt påverkar och påverkas av jämställdhets- och 
jämlikhetsaspekter i undervisning, dokumentation och kommunikation. 
 
Innehåll
I kursen belyses det specialpedagogiska kunskapsområdet utifrån olika teoretiska och 
praktiska perspektiv. Specialpedagogiska perspektiv och möjligheter att kunna 
förebygga och undanröja svårigheter i undervisningen granskas, värderas och 
problematiseras. Kursen tar upp lärandets villkor och möjligheter och begrepp såsom 
normalitet och avvikelse, inkludering och exkludering lyfts och diskuteras. 
Specialpedagogiskt arbete i den pedagogiska praktiken studeras utifrån rumsliga, 
sociala och didaktiska aspekter för att kunna realisera en likvärdig utbildning för alla 
elever utifrån relationellt förhållningssätt. I kursen belyses även olika 
funktionsnedsättningar och pedagogiska konsekvenser. 
 
Dokumentation och arbete med extra anpassningar och åtgärdsprogram bearbetas och 
analyseras i kursen. Elevhälsans roll lyfts och kommunikation och tvärprofessionell 
samverkan kring elevers lärande, utveckling och hälsa betonas. 
 
Professionsbas och professionell progression 
 
I kursen utvecklar studenten sina kunskaper om lärandets förutsättningar och elevers 
specialpedagogiska behov. Studenten lär sig hur digitala verktyg kan användas i det 
specialpedagogiska arbetet, hur elevers lärande och utveckling kan dokumenteras och 
analyseras samt hur extra anpassningar och särskilt stöd upprättas. Kursen ger en 
beredskap att samarbeta med elever, vårdnadshavare, kollegor och andra professioner 
till stöd för elevers lärande. Studenten anlägger jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv 
på lärarens specialpedagogiska arbete och problematiserar förutsättningarna för alla 
elever att lära och utvecklas. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
 
Studenten vidgar sitt akademiska kunnande genom att förstå och använda 
specialpedagogiska perspektiv på elevers olikheter i skolans kontext. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och workshops.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppfyllda. För betyget Väl godkänd på 
kursen som helhet krävs betyget Väl godkänd på den individuella avslutande 
hemtentamen. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 



genomför provet på ett alternativt sätt
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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